


Horseland10 CZ.kopie.indd   1 6.1.2014   11:46:49



Horseland10 CZ.kopie.indd   2 6.1.2014   11:46:49



Horseland10 CZ.kopie.indd   3 6.1.2014   11:46:49



Horseland10 CZ.kopie.indd   4 6.1.2014   11:46:54



11

Podle epizody RYCHLÉ KAMARÁDSTVÍ

Napsal 
Michal Kolezsar

Prátelství nade všeˇ

Horseland10 CZ.kopie.indd   5 6.1.2014   11:46:56



76

© 2014 Horseland LLC: Series
© 2006 DHX Cookie Jar Inc. Corp., a DHX Media company.  
Underlying Property © and TM  Horseland LLC.
All Rights Reserved

© Michal Kolezsar, 2014

www.horseland.com

ISBN 978-80-7447-454-5

Horseland10 CZ.kopie.indd   6 6.1.2014   11:46:57



76

Uprostřed nádherné malebné krajiny se roz-
kládá rozlehlý ranč Horseland. Je to to nejlepší 
místo pro ustájení, trénink i předvádění koní. 
Nechybí zde vůbec nic. Jezdci, kteří na ranč 
zavítají, tu mají k dispozici prostorné stáje, 
sedlovnu a především rozlehnou jízdárnu, kde 
mohou nacvičovat i ty nejnáročnější sestavy. 
V okolí ranče je nepřeberné množství možností 
pro vyjížďku. Hory se strmými srázy i rozlehlé 
lesy prověří každého jezdce i jeho koně a ze-
lené louky i zurčivé potůčky lákají ke klidným 

První kapitola

Horseland10 CZ.kopie.indd   7 6.1.2014   11:46:57



98

projížďkám a lenošení. Ovšem Horseland není 
jen místo pro trénink koní. Vznikají zde i pevná 
přátelství, která nic nerozdělí a která přestojí  
i ty největší překážky a nejkrutější pomluvy. 

A nikdo nezná Horseland i všechna jeho ta-
jemství lépe než moudrý australský ovčácký 
pes Shep. Železnou packou řídí koně i dal-
ší obyvatele ranče, ale své moci nikdy nezne- 
užívá! Koneckonců Horseland opravdu miluje  
a bedlivě střeží jeho největší tajemství – všech-
na zvířata spolu mohou mluvit. Ovšem jenom 
tehdy, když lidé zrovna neposlouchají!

Je krásný sluneční den a chundelatá kočka 
Angora a Shep slastně odpočívají ve stínu stro-
mů. Tu se celým rančem rozezní zvon a hlas 
svolávající všechny k obědu. V tu chvíli jako 
když do Angory střelí. Okamžitě zapomene na 
svou obvyklou povýšenost a dychtivě vysko-
čí na balík slámy. Přes rameno jenom zakřičí: 
„Vstávej, Shepe, slyšel jsi?! Je oběd. No tak, 
vstávej přeci.“

„Proč takový spěch, Angoro?“ zívne ovčácký 

Horseland10 CZ.kopie.indd   8 6.1.2014   11:46:57



98

pes a protahuje si nohy, pěkně jednu po druhé.
„No tak, je čas oběda,“ sametovým hlasem 

protáhne Angora a pilně nasává vzduch, aby 
poznala, cože to dneska bude dobrého, „a jest-
liže si pospíšíme, budeme první v řadě ve frontě 
na zbytky. A určitě ulovíme ty nejlepší kousky. 
Třeba by dneska mohl být tuňák. Já zbožňuji 
všechny ryby, ale tuňáka úplně nejvíc!“ Teď už 
se nedočkavostí celá třese.

Shep se na ni s úsměvem dívá, ale pak se mu 
čelo zachmuří. „Počkej přece, není tu Teeny!“

„Co tím myslíš, že tu není Teeny?“ Angora 
netrpělivě mávne ocasem.

Horseland10 CZ.kopie.indd   9 6.1.2014   11:46:58



1110

Horseland10 CZ.kopie.indd   10 6.1.2014   11:47:02



1110

„Neměli bychom na ni počkat?“
„Ale jdi ty, Shepe. Vždyť víš, jaká Teeny je. 

Vzít prase do bufetu je jako přinést velkou 
hromadu písku na pláž,“ odfrkne si posměšně 
chundelatá kočka.

Ovčácký pes se na ni překvapeně podívá. 
„Tomu nerozumím…“

„V téhle frontě na oběd je už dost nevycho-
vanců. Tak proč přivádět další?!“ S těmi slovy 
kočka elegantně seskočí z balíku a vyrazí smě-
rem k rozlehlému domu.

„Angoro! To není správné… takhle vynechat 
kamaráda,“ kárá ji Shep.

Ovšem kočka pouze pohodí hlavou a ani se ne-
zastaví. „Kručí mi v břiše, uvidíme se později.“

„Angoro, pamatuj si, že přátelství je nade 
všechno. A určitě je nad kus jídla, i kdyby bylo 
sebelepší,“ pronese Shep a vydá se hledat Teeny. 

Horseland10 CZ.kopie.indd   11 6.1.2014   11:47:03



1312

Následující den ráno je v Horselandu pořádně 
rušno. Všichni mají plné ruce práce s přípravou 
na velkou show, která se chystá. Sarah, Molly, 
Alma a Bailey jsou ve stáji a pilně kartáčují své 
koně, kterým se srst v paprscích dopadajícího 
slunce nádherně leskne. Shep, Angora a Teeny, 
teď už zase pohromadě, vše zvědavě pozorují 
z rohu stáje. I když Teeny víc pozornosti věnuje 
dřevěnému sloupu, o který si drbe bok. Ango-
ra zase po očku sleduje dvě myši, které dovádějí 
u balíku slámy. Ovšem když po nich kočka sko-

Druhá kapitola

Horseland10 CZ.kopie.indd   12 6.1.2014   11:47:03



1312

čí, s pískotem se schovají pod balík a akorát se 
jí smějí. 

„Proč jsou všichni tak nadšení, je to přece je-
nom další trapná přehlídka. Nic výjimečného, 
co by stálo za pozornost,“ odfrkne si pohrdavě 
chundelatá kočka a začne si čistit svou hebkou 
srst.

To zaujalo Teeny, která se hned přestala dr-
bat a vzrušeně vykřikla: „Ale, Angoro, výroční 
show Horselandu je přece jenom jednou za rok. 
A všichni se na ni moc těší a pilně se na ni při-
pravují.“

„Skutečně… jen jednou za rok? No to je teda 
úžasný,“ protočí kočka oči a namíří si to přímo 
ven ze stáje.

„Zajímalo by mě, ve které části pojedeme,“ 
pronese v tu chvíli zamyšleně Alma Rodrigue-
zová a dál kartáčem projíždí hřívu své Button, 
grošované klisně plemene pinto.

„Já chci dělat jedině drezuru,“ zapojí se ne-

Horseland10 CZ.kopie.indd   13 6.1.2014   11:47:03



1514

kompromisně do rozhovoru Chloe Stiltonová, 
která právě vchází do vrat stáje. 

„To já taky, to já taky,“ vzrušením téměř nad-
skakuje její sestra Zoey, která jí jde v patách.

„Mně je to vlastně jedno, budu ráda, když se 

Horseland10 CZ.kopie.indd   14 6.1.2014   11:47:04



1514

alespoň zúčastním,“ pronese skromně Molly 
Washingtonová a její kůň Calypso, skvrnitá klis-
na indiánského plemene appaloosa, souhlasně 
zařehtá.

„Máš pravdu, Molly,“ zavýskne vzrušeně Sa-
rah Whitneyová, „tohle je první rok, kdy bude-
me hvězdy.“ Její kůň Scarlet, černá arabská klis-
na, vypadá stejně nadšeně jako ona.

V tu chvíli vejde do stáje Will Taggert a v ruce 
svírá papír. Will je nejstarší, a pokud jsou dospě-
lí pryč, má všechno na ranči na starost. „Všichni 
mě poslouchejte, mám tu pro každého seznam 
disciplín. Já budu závodit u sudů. Bailey, ty bu-
deš skákat.“

„Jooo, to je skvělý,“ raduje se Bailey a obejme 
kolem krku svého koně Aztéka, hřebce plemene 
kiger mustang.

„Chloe bude dělat individuální drezuru,“ čte  
v klidu Will dál.

Chloe předvede vítězný taneček, protože se jí 
splnilo přesně to, co chtěla.

Ovšem její nadšení s ní nesdílí Zoey, která se 

Horseland10 CZ.kopie.indd   15 6.1.2014   11:47:04



1716

hned nespokojeně pustí do Willa: „A co já?! Já 
jsem chtěla dělat drezuru nebo skákat, abych 
pořádně vynikla!“

Will ji hned přeruší: „Zoey, Sáro, Almo a Mol- 
ly, vy budete ve velkém finále. Budou tam čtyři 
jezdci místo obvyklých dvou.“

Všichni jsou nadšení. Samozřejmě až na Zoey, 
která nespokojeně vyjede: „Čtyři? To je ale pře-
ce hrozně moc! V tom davu si mě nikdo nikdy 
nevšimne.“

Sarah se ji hned snaží uklidnit: „Bude legrace, 
Zoey, neboj.“

„No tak, netrhej partu…“ přidá se Alma.
„Budeme úžasné, všechny čtyři dohromady 

budeme naprosto dokonalé,“ přisadí si i Molly. 
Zoey se netváří příliš přesvědčeně, ale alespoň 

už neodmlouvá a dál se věnuje své práci.
„Už bychom měli začít trénovat, musíme 

opravdu hodně cvičit,“ dodá Will, nasadí si jez-
deckou přilbu a nasedne na svého koně jménem 
Jimber, hřebce plemene palomino. Ten hned 
spokojeně zafrká a nadšeně se vydá ven k ohra-

Horseland10 CZ.kopie.indd   16 6.1.2014   11:47:04



Toto je pouze náhled elektronické knihy.
Zakoupení její plné verze je možné v elektronickém
obchodě společnosti eReading.

http://www.ereading.cz/

